
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

           «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»                                         КАМА ТАМАГЫ                                                        

 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО                                                                      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                    

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

            РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                 МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 _____________________________________________ ________________________________________ 

                422820, Республика Татарстан,         422820, Татарстан Республикасы, 

            пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57                                                       Кама Тамагы шгп, Ленин урамы, 57 йорт 

                                тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54     e-mail:Roo.kam@edu.tatar.ru 

 

ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

06.05.2022                                                     №  218      
                 
 

 О комплектовании ДОО 

 

     На основании  административного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги  «Постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образо-

вательные  учреждения, реализующие основную общеобразовательную програм-

му  дошкольного образования (детские сады)»,  в целях организации комплектова-

ния групп в дошкольных образовательных организациях  Камско-Устьинского 

муниципального района РТ на 2022-2023 учебный год  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить  комиссию по комплектованию групп в ДОО в следующем составе: 

 Мингазееву  Г.Р.- методиста МКУ «Управление образования»; 

 Гимадиеву Г.Х., заведующую МБДОУ  №1 «Радуга»  пгт Камское-Устье;   

 Ахатову  Э.Р., заведующую МБДОУ №2  «Солнышко»  пгт Камское-Устье;   

 Перевозник М.В., заведующую МБДОУ «Родничок»   пгт Куйбышевский Затон;   

 Егорову Э.Р., заведующую МБДОУ «Улыбка»  пгт Тенишево;   

 Губайдуллину И.Х.,  заведующую МБДОУ«Аленушка»  с. Теньки;   

 Шигапову А.Г.,  заведующую МБДОУ «Ветерок»  с. Красновидово;   

 Айтуганову Р.И.,  заведующую МБДОУ «Аленушка»  с. Сюкеево;  

 Абрамову О.Н., заведующую МБДОУ «Радуга»  с. Кирельское;   

 Мухамедшину Г.Т., заведующую МБДОУ «Кынгырау»  д. Большие Кляри;   

 Валееву С.Ф.,  заведующую МБДОУ «Кояшкай»  д. Старое Казеево;   

 Гизутдинову Э.Ш., заведующую МБДОУ «Шатлык»  д. Большие Салтыки.   

2.   Заведующим  дошкольных образовательных организаций: 

2.1. Утвердить до 31.05.2022 года количество групп и дошкольных мест по воз-

растам на 2022-2023  учебный год (приложение 1); 

2.2.  Комплектование  групп  производить до 01.09.2022 года   в соответствии с 

автоматизированной информационной системой «Электронный детский сад» и 

административным регламентом  предоставления муниципальной услуги  «По-

становка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализую-

щие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (дет-

ские сады)»; 

2.3. Формирование групп производить с учетом необходимости обеспечить  ме-

стами в дошкольных образовательных организациях всех детей в возрасте от 1-

7лет; 



2.4. Вносить своевременные изменения и дополнения в  автоматизированную ин-

формационную систему  «Электронный детский сад». 

3. Контроль  за  исполнением данного приказа   

оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                    Начальник                                                           Е.А. Гимадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                     Приложение 1 

 

Максимальное количество свободных мест   для  комплектования групп  в ДОУ 

на 2022-2023  учебный год. 

№ Наименование 

ДОУ 

Наименование 

группы 

Возраст де-

тей для 

приема, 

полных лет 

на 

01.09.2021г. 

Количе-

ство мест 

в группе 

всего 

Количество 

свободных 

мест для 

комплекто-

вания 

1 МБДОУ «Дет-

ский сад №1 

«Радуга» пгт 

Камское Устье 

Вторая младшая 

группа (2 группы) 

3 года 50 20 

Средняя группа (2 

группы) 

4года 58 8 

Старшая группа 

(2 группы) 

5лет 56 0 

Подготовитель-

ная к школе груп-

па (2группы) 

6лет 56 12 

2 МБДОУ «Дет-

ский сад №2 

«Солнышко» 

пгт Камское 

Устье 

1младшая группа 

«Малыш» 

2 года 18 7 

1младшая группа 

«Почемучки» 

2года 25 12 

2 группа раннего 

возраста «Кроха» 

1год 18 17 

2 группа раннего 

возраста «Непо-

седы» 

1год 25 23 

3 МБДОУ «Дет-

ский сад  «Род-

ничок» пгт 

Куйбышевский 

Затон 

Ясельная группа 1год 15 13 

1младшая группа 2год 25 10 

2младшая группа 3год 25 5 

Средняя группа 4год 25 8 

Старшая группа 5год 25 4 

Подготовитель-

ная к школе 

группа 

6год 25 7 

4 МБДОУ «Дет-

ский сад  

«Улыбка» пгт 

Тенишево 

Младшая разно-

возрастная группа 

1-3лет 15 4 

Старшая разно-

возрастная группа 

3-7лет 35 18 

5 МБДОУ «Дет- Младшая группа  1-3лет 25 11 



ский сад  

«Аленушка» с 

Теньки 

Дошкольная 

группа 

4-5лет 25 12 

6 МБДОУ «Дет-

ский сад  

«Аленушка» с 

Сюкеево 

Младшая разно-

возрастная группа 

от 1-3лет 5 10 

Старшая разно-

возрастная группа 

От 3-7лет 19 5 

7 МБДОУ «Дет-

ский сад  «Ра-

дуга» с Ки-

рельское 

Разновозрастная 

группа 

от 1-7лет 20 14 

8 МБДОУ «Дет-

ский сад  «Ве-

терок» с Крас-

новидово 

Разновозрастная 

группа 

от 1-7лет 13 2 

9 МБДОУ «Дет-

ский сад  

«Кынгырау» с 

Большие Кляри 

Разновозрастная 

группа 

от 1-7лет 18 13 

10 МБДОУ «Дет-

ский сад «Шат-

лык» с Боль-

шие Салтыки 

Разновозрастная 

группа 

от 1-7лет 10 3 

11 МБДОУ «Коя-

шкай» с Старое 

Казеево 

Разновозрастная 

группа 

от 1-7лет 20 18 

 

 

 


